Vides quod cum ex iis quae post relationem custodium noctu apud Iudaeos conficta erant, aliquid tale ad aures ejus pervenisset, mente immutata atque depravata est: ac putavit adversarios furatos esse corpus Jesu, ut furtum in apostolos conferrent. At Petrus et Joannes sine mora surrexerunt, et ad sepulcrum eucurrerunt. Non enim novum et inopinatum erat quod dicebatur, ut, quod ad resurrectionem attinet, fidem non haberent: imo vero etiam credibile et non discordans et alienum erat a malitia Judaica. Intrepide autem et absque metu id agebant, eum silentium esset, tenebris nondum discussis, Deoque fiduciam eis atque animi praesentiam subministrante. Sed cum eo venissent, manifesta atque evidenter signa resurrectionis invenerunt. Vident enim in sepulcro linteamina jacentia: quod nequaquam accidisset, si corpus furto sublatum fuisset. Primum enim futibus mos est vestes detrahere atque spoliare: deinde admodum celeriter committere furtum, ne in ipso facinore deprehensi pessime mulcentur. De corpore autem Jesu in hunc fere modum scripsit Joannes: *Obvinxerunt eum linteis cum aromatibus, prout mos erat Judaeis sepelire*¹⁰. Quomodo igitur non multi negotii res furantibus fuisset vincula solvere, corpusque nudare linteaminibus, quae jam adhaerissent, et facile avelli non potuissent, ac priusquam detracta essent rumpere? Mistura enim aloes et myrrinae, quam attulerat Nicodemus, conserta et implicata erant. Quin etiam sudarium, quod fuerat in capite ejus, non eum linteaminibus positum, sed separatim involutum in unum locum, nullius trepidationis, quasi furto sublatum corpus fuisset, indicium erat. Qui enim otium, talisque securitas furibus fuisset, ut tegumentum etiam capitis apte involverent, et separatim deponerent? Faque hoc etiam manifesto veritatem resurrectionis ostendebat: simul autem etiam mysterium a divina majestate haud alienum innuebat: nimirum quod caput divinitatis locum obtinens (juxta illud, *Caput Christi Deus*¹¹) et qui de eo existant sermones, manent circa carnis humanae assumptionem quasi involuti atque indissolubiles: etiam inferiora, quae circa dispositionem et administrationem, quam in carne peregit, et circa eam, quam cum hominibus in terra conversationem habuit (quarum rerum figura, linteamina

της θύρας τοῦ μνήματος, οὐ μὴν ἄγγελον ἐπ' αὐτῷ καθάπερ ἦδη καθήμενον, δέδωκε τῇ ἀπιστείᾳ τὸ κρατεῖν, φαντασίαν οἴηθεῖσα τὴν θέαν καὶ ἔκστασιν, καὶ οὐχ ὡς ἀληθῆ, ἀλλ' ὡς ψευδῆ· καὶ θραυνοῦσα πρὸς τὸν Πέτρον καὶ τὸν ἄλλον μαθητὴν, ὅν ἐφιλοῖ Ἰησοῦς, ἐβόα λέγουσα· Ἦσαν τὸν Κύριον ἐκ τοῦ μνημείου, καλοῦνκ οἶδα ποῦ ἔθηκαν αὐτόν.